証券コード 8 3 6 0

2 0 2 3 年６月５日

株主各位

山梨県甲府市丸の内一丁目 2 0 番 8 号

株式会社 山梨中央銀行

代表取締役頭取 関 光良

（訂正）招集ご通知記載事項の一部訂正について

2 0 2 3年５月2 5日に電子提供措置を開始し、 2 0 2 3年６月５日付にて株主の皆様にご送付しまし

た「第 1 2 0期定時株主総会招集ご通知」の記載内容の一部に訂正すべき事項がございましたの

で、ここにお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

記

1．訂正箇所

「第 1 2 0 期定時株主総会招集ご通知」４９ページ

（ご参考）「政策保有株式の縮減に関する取組み」

２．訂正内容（訂正箇所には下線を付しております）

＜上場政策保有株式の推移＞

（訂正前）

23/3期時価（みなし保有株式含む） 467億円

23/3期増減要因 時価（みなし保有株式）上昇＋13億円

（訂正後）

23/3期時価（みなし保有株式含む） 473億円

23/3期増減要因 時価（みなし保有株式）上昇＋19億円

― 49 ―

15/3期
0

100

200

300

700

600

500

400

18/3期 19/3期 20/3期 21/3期 22/3期 23/3期 25/3期

253

581

74 68 66 62 60 54 51

620

220

514
547

210

520
551

181

376 398

175

501
530

171

437
459

159

432
473

政策保有株式の縮減に関する取組み
株式の政策保有に関する方針

当行では、コーポレートガバナンス・コードの趣旨を踏まえ、株式の政策保有に関する方針を定
め、個別銘柄毎の保有意義を定期的に検証する中、政策保有株式の縮減を順次進めてまいりました。
今般、資本・財務戦略の一環として、取引先企業と十分な対話を継続しつつ、政策保有株式縮減

の取組みをなお一層加速させるため、2022年3月期※比で上場政策保有株式を時価ベース100億
円程度縮減（時価変動を除く）する目標を設定しました。

〈上場政策保有株式の推移〉

※中期経営計画「TRANS32025」スタート時点

＜23/3期増減要因＞
政策保有株式縮減▲29億円
時価上昇+24億円
時価（みなし保有株式）上昇+19億円

簿価（億円） 時価（億円）
時価（みなし保有株式含む）（億円） 銘柄数（銘柄）

時価ベースで
100億円程度の
縮減を目指す

（訂正後）

以　上